
Protokół  Nr XXVII/2020 

z obrad XXVII sesji  Rady Miasta Rypin  w dniu 08 września  2020 roku w Urzędzie  

Miasta Rypin  pod przewodnictwem  p. Sławomira Malinowskiego   - Przewodniczącego 

Rady Miasta. 

 

Na stan 15 radnych w obradach sesji udział wzięło 12 radnych. 

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.  

Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 15.00 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad XXVII sesji. 

2. Stwierdzenie  quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad . 

4. Przedstawienie  przedmiotu obrad sesji. 

5. Podjęcie uchwał:  

a/ w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2020 

przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie gminy miasta Rypin i 

zwrotu części tej opłaty (projekt uchwały Nr XXVII/170/2020) 

b/ w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców i sympatyków miasta Rypin z dnia 

22.06.2020r. dot. wycofania uchwały Nr XIII/99/2019 Rady Miasta Rypin z dnia 

23.10.2019r. w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasta Rypin Samorządowej Karty 

Praw Rodzin (projekt uchwały Nr XXVII/171/2020),  

c/zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2020 rok 

(projekt uchwały Nr XXVII/172/2020), 



d/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasta Rypina na lata 2020-2027( projekt uchwały Nr XXVII/173/2020) 

6. Zamknięcie obrad  XXVI sesji. 

 

 

Ad. 1 i 2 

Przewodniczący  Rady Miasta p. Sławomir Malinowski otworzył  obrady XXVII sesji, 

stwierdził  quorum. Udział w sesji wzięło 12 radnych.  

Ad.3  

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił  porządek obrad sesji, a następnie poddał go pod 

głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 12 głosami  „za” jednogłośnie przyjęła  porządek obrad. 

Protokół głosowania imiennego stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

 

Ad. 4 

Przewodniczący   Rady Miasta informował, że sesja została zwołana na wniosek  Burmistrza 

Miasta. Następnie oddał głos p. Burmistrzowi. 

Burmistrz  Miasta p. Paweł Grzybowski informował, że zwołana sesja jest potrzebna z kilku 

powodów. Najważniejszym powodem w kwestii budżetowej jest pozyskanie nowego sponsora, 

strategicznego partnera Grupę LOTOS na XXX targi Agra, które odbędą się w najbliższych 

dniach.  Inne wnioski to również ważna uchwała, która ma na celu wsparcie przedsiębiorców 

dotkniętych pandemią  i zwolnienie ich  z opłat za  sprzedaż napojów alkoholowych. Pan 

Burmistrz podziękował radnym za spotkanie i obecność.  

Wniosek  o zwołanie sesji stanowi  zał. nr 3 do protokołu.  

 

 

 



 

Ad.5a 

Przewodniczący  Rady Miasta   przedstawił  projekt uchwały  Nr XXVII/170/2020 w    

sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2020 przedsiębiorców 

prowadzących punkty sprzedaży na terenie gminy miasta Rypin i zwrotu części tej opłaty. 

Projekt uchwały posiada pozytywną opinię komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej.  

Dyskusji nie było , przewodniczący  poddał projekt uchwały  pod głosowanie. 

Rada Miasta  Rypin 11 głosami  „za” przy 1 „wstrzymującym” podjęła  uchwałę Nr 

XXVII/170/2020 w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2020 

przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie gminy miasta Rypin i 

zwrotu części tej opłaty.  

Uchwała Nr  XXVII/170/2020 stanowi zał. nr  4 do protokołu.  

Protokół  głosowania imiennego stanowi zał. Nr 5 do protokołu.  

 

Ad.5b 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr XXVII/171/2020 w sprawie 

rozpatrzenia petycji mieszkańców i sympatyków miasta Rypin z dnia 22.06.2020r. dot. 

wycofania uchwały Nr XIII/99/2019 Rady Miasta Rypin z dnia 23.10.2019r. w sprawie 

przyjęcia przez Gminę Miasta Rypin Samorządowej Karty Praw Rodzin . 

Informował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła uchwałę  uznając  petycję za 

bezzasadną. Burmistrz Miasta podkreślał, że nie musi  nikomu przypominać, że Rypin jest 

miastem tolerancyjnym, otwartym oraz wielokulturowym. Udowadniają to  działania chociażby 

z ostatnich Dni Rypina, gdzie  wydał zgodę na  zorganizowanie w naszym mieście  tzw.   

„Tęczowego kramu „ i osobiście spotkał się z jego uczestnikami.    Pan Burmistrz dodał, że  

trwają  prace  nad drugą uchwałą .  Ma ona  ukazać ,jakie działania powinny podejmować nasze 

jednostki i instytucje, aby działać przeciwko rasizmowi, ksenofobii , nietolerancji na terenie 

Gminy Miasta Rypin jeśli takie sytuacje  zaistnieją.  Tak, jak dzieci są wspierane  przez program 

„500+” i seniorzy  poprzez kartę seniora, tak samo lokalne prawo może wspierać wszelkiego 



typu grupy społeczne. Będzie ono wspierało wartości, rodzinę, która jest najważniejszą 

jednostką zgodnie z konstytucją   i która to rodzina  jest pod ochroną oraz szczególną opieką. 

Burmistrz  wyraził  nadzieję, że w przyszłości powstaną programy, które będą wspierały młode 

małżeństwa i rodziny z dziećmi, aby miały lepszy start. Dziękował Radzie za otwartość. 

Radny p . Murawski przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  informował, że 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując petycję , przeanalizowała ją dokładnie. W 

uchwale  podjętej  przez   Radę Miasta Rypin w 2019 r.  nie stwierdzono żadnych uchybień, 

czy niezgodności z obowiązującymi przepisami i  zasadami procedowania uchwał. Analizując 

argumenty i powoływanie się na konstytucje,  wskazane w tej petycji, Komisja  nie  znalazła 

uzasadnienia , aby ta uchwała wykluczała jakiekolwiek osoby. W związku z powyższym, 

komisja  podejmując  uchwałę,  uznała tą petycję za bezzasadną. 

Przewodniczący Rady  podziękował przewodniczącemu  Komisji dodając , że  uchwała 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest wiążąca i jednoznaczna, w związku z czym nie widzi 

powodów do dyskusji. Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 8 głosami „za” przy 1 wstrzymującym podjęła uchwałę Nr 

XXVII/171/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców i sympatyków miasta 

Rypin z dnia 22.06.2020r. dot. wycofania uchwały Nr XIII/99/2019 Rady Miasta Rypin z 

dnia 23.10.2019r. w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasta Rypin Samorządowej Karty 

Praw Rodzin.( na sali podczas głosowania  nie było 3 radnych , tak więc nie brali udziału w 

głosowaniu ). 

Uchwała Nr XXVII/171/2020 stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi  zał. nr 7 do protokołu.  

 

Ad.5c 

Przewodniczący Rady  Miasta  przedstawił projekt uchwały XXVII/172/2020 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2020 rok . 

Dyskusji nie było, przewodniczący poddał projekt uchwały  pod głosowanie.   

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za”  jednogłośnie podjęła uchwałę XXVII/172/2020 

zmieniającą  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2020 rok.  



Uchwała Nr XXVII/172/2020 stanowi zał. nr 8 do protokołu  

Protokół głosowania imiennego stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

Ad.5d 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr XXVII/173/2020 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na 

lata 2020-2027.  

Dyskusji nie było, poddał projekt uchwały  pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za” jednogłośnie  podjęła uchwałę  Nr XXVII/173/2020 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Rypin na lata 2020-2027. 

Uchwała Nr XXVII/173/2020 stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi zał. nr11 do protokołu. 

 

Na koniec głos zabrał  Burmistrz Miasta Rypin.  Wspomniał, że na rynku brakuje szczepionek 

przeciwko grypie. Jest analiza, ile osób ze szkół miejskich potrzebowałoby  takich 

szczepionek.  Jest w kontakcie z SP ZOZ Rypin i jeśli zajdzie taka potrzeba, to włączy się do 

działań, aby osoby potrzebujące były zaszczepione. Poruszył też  temat  jubileuszu XXX-lecia 

Agry.  Zaprosił radnych wraz z   kierownikami  Urzędu  Miasta, Starostwo Powiatowe, 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego, a także Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Rypiński Dom 

Kultury oraz Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej na te wydarzenie.  

Burmistrz  informował   ponadto, że konto kasy miasta  zasiliły  środki  z Rządowego 

Funduszu Inwestycji  Lokalnych – 1 mln sześćset tysięcy złotych. W pierwszej kolejności 

zostanie opłacona faktura za ulicę Gałczyńskiego , za budowę i modernizację parkingu przy 

ulicy Sportowej. Składane są kolejne  wnioski, ponieważ pan Premier ogłosił konkurs na 

środki na kolejną pulę dla samorządów.  

 

 



Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady  XXVII sesji.  

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu.     

 

 

Protokołowała :                                                                   Przewodniczący Rady Miasta  

Mariola Małecka                                                                      Sławomir Malinowski  

 

 

 


